


Wydawca miesięcznika: 
RADA MIEJ SKA W CZERWIEŃSKU
Redaguje zespół: Andrzej Sibilski (red. naczelny), 
Jacek Gę bic ki, Alina Jun ce wicz, Dariusz Grześkowiak (foto). 
Adres: UGiM, ul. Rynek 25, 66-016 Czer wieńsk, 
tel./fax 68 327 80 91, e-mail: unas.redakcja@wp.pl 
skład i druk: Fabryka Reklamy Sandmedia tel. 68 45 35 700

Materiały do składu przyjęto 10.12.2019 r., do dru ku przekazano 11.12.2019 r. 
Redakcja za strze ga sobie prawo do wy bo ru nadesłanych tekstów, do ko ny wa nia 
w nich skró tów i zmian w tytułach.

w listopadzie
 01.11. – na wszystkich cmentarzach w Gminie zapłonęły znicze 

upamiętniające wszystkich zmarłych.
 06.11. – obradowała Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Czer-

wieńsku. Przedmiotem obrad komisji było min.: kontrola dokumentacji 
jednostek pomocniczych gminy za 2019 r. (cz. II: Będów, Dobrzęcin, 
Czerwieńsk, Laski, Leśniów Wilki, Leśniów Mały, Nietkowice, Nie-
tków, Płoty, Zagórze); sprawy bieżące.
 08.11. – uczniowie klas pierwszych Liceum Ogólnokształcącego 

im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” w Czerwieńsku złożyli 
ślubowanie. Uroczystość miała miejsce przed Pomnikiem Pamięci 
w Czerwieńsku. Wzięli w niej udział Burmistrz Piotr Iwanus i Prze-
wodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Smorąg.
 08.11. – w Wiejskim Domu Kultury w Laskach odbyła się uroczy-

stość pn. „Pasowanie przedszkolaka”. Została ona przygotowana dla 
dzieci uczęszczających do Niepublicznego Przedszkola „Ence pence” 
w Laskach. W uroczystości wziął udział Burmistrz Piotr Iwanus.
 08.11. – przed siedzibą OSP w Czerwieńsku odbyło się powitanie 

nowego wozu strażackiego, który będzie teraz służył miejscowej 
jednostce OSP. W uroczystości wzięli udział Burmistrz Piotr Iwanus 
i Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Smorąg. Licznie przybyli 
również mieszkańcy Czerwieńska.
 10.11. – reprezentacje wszystkich gmin z terenu Powiatu Zielono-

górskiego wzięły udział w zmaganiach sportowych, które odbyły się 
w hali sportowej w Świdnicy. Impreza miała cel charytatywny i była 
częścią prowadzonej na szeroką skalę akcji pn. „Cegiełka dla Wójta”. 
Uczestnicy akcji, zbierali w ten sposób środki finansowe potrzebne na 
leczenie włodarza Świdnicy. W zmaganiach sportowych, reprezentacja 
Gminy Czerwieńsk zajęła III miejsce.
 11.11. – przed Pomnikiem Pamięci w Czerwieńsku odbyły się 

gminne uroczystości z okazji Narodowego Święta Niepodległości. 
Poprzedziła je Msza św. w intencji Ojczyzny, odprawiona w kościele 
pw. Św. Wojciecha.
 13.11. – obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej i Porząd-

ku Publicznego. Przedmiotem obrad komisji było min.: rozpoczęcie 
prac nad projektem uchwały budżetowej na 2020 r.; wypracowanie opi-
nii dot. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii  na 2020 r.; sprawy bieżące.
 13.11. – w czerwieńskim żłobku odbyła się symboliczna uroczystość 

z okazji pierwszych urodzin tej instytucji. W uroczystości wziął udział 
Burmistrz Piotr Iwanus.
 13.11. – w Hali Sportowej „Lubuszanka” odbyło się spotkanie czer-

wieńskiego sztabu, który przygotowuje 28 Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Jego pracami kieruje, już po raz kolejny, Do-
minik Brzezicki.
 14.11. – w Warszawie odbyła się jubileuszowa Gala Sportowa Polska 

2019 pn. „XX lat Budownictwa Sportowego i Rekreacyjnego w Pol-
sce”.  Gmina Czerwieńsk została jednym z laureatów XX edycji tego 
konkursu, a Burmistrz Piotr Iwanus otrzymał tytuł „Budowniczy 
Polskiego Sportu”. 
 15.11. – w sali widowiskowej MGOK w Czerwieńsku odbyła się 

uroczystość wręczenia Medali za Długoletni Pozycie Małżeńskie. 
Uroczystego aktu dekoracji dokonał Burmistrz Czerwieńska Piotr 
Iwanus wraz z Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego Barbarą 
Kowalczyk oraz Przewodniczącym Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
Krzysztofem Smorągiem. W tym roku wyróżniono 18 par z terenu 
Gminy Czerwieńsk, które przeżyły ze sobą 50 lat.
 18.11. – obradowała Komisja Infrastruktury Technicznej, Rolnic-

twa i Ochrony Środowiska. Przedmiotem obrad komisji było min.: 
informacja nt. zimowego utrzymania dróg i chodników na terenie gminy 
w sezonie 2019/2020 (dane wykonawcy, standard utrzymania dróg, 
sposób zgłaszania interwencji i uwag); sprawy bieżące.
 18.11. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z dyrektorem Wydziału 

Infrastruktury UW w Gorzowie Wielkopolskim. Tematem spotkania 

były drogi gminne, których remonty będą współfinansowane ze środków 
pochodzących z Funduszu Dróg Samorządowych oraz funkcjonowanie 
publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Czerwieńsk.
 19.11. – obradowała Komisja Budżetu i Finansów. Przedmiotem 

obrad komisji było min.: sprawozdanie z udzielonej dotacji organiza-
cjom pozarządowym w 2019 r. oraz propozycje finansowania zadań 
zleconych organizacjom pozarządowym w 2020 r.; sprawy bieżące.
 19.11. – w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze od-

było się posiedzenie Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Powodem 
zwołania posiedzenia było zagrożenie wirusem ASF (Afrykański Pomór 
Świń), które może również wystąpić na terenie Powiatu Zielonogór-
skiego. W posiedzeniu wziął udział Burmistrz Piotr Iwanus.
 20.11. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z dyrektorem Państwo-

wego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Tematem spotkania 
był wniosek, złożony przez Gminę Czerwieńsk w sprawie przejęcie 
zbiornika rekreacyjnego w Czerwieńsku (na zasadzie umowy użycze-
nia). Podczas spotkania poruszono również temat formalnego wyko-
rzystywania przez Stowarzyszenie Motorowodne Odra Czerwieńsk 
obiektów fortyfikacyjnych, które znajdują się w wałach Odry.
 25.11. – dwa, bardzo głośne „wybuchy” obudziły, we wczesnych 

godzinach porannych, wielu mieszkańców województwa lubuskiego. 
Były również wyraźnie słyszane na terenie naszej Gminy. Jak się póź-
niej okazało, jego źródłem była para dyżurna myśliwców F-16, która 
przeleciała nad województwem lubuskim z prędkością naddźwiękową. 
Myśliwce przechwyciły statek powietrzny, z którym nie można było 
nawiązać łączności radiowej.
 25.11. – w siedzibie jednostki ratowniczo-gaśniczej PSP w Zielonej 

Górze odbyło się posiedzenie Zespołu Zarządzania Kryzysowego 
– Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Tematem posiedzenia były 
sposoby zabezpieczenia przed rozprzestrzenianiem się wirusa ASF. 
W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 27.11. – odbyła się XIV sesja Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Podczas sesji radni podjęli następujące uchwały: w sprawie zmian 
budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2019; w sprawie 
przyjęcia Programu Współpracy Gminy Czerwieńsk z organiza-
cjami pozarządowymi na 2020 rok; w sprawie opłat za zajęcie pasa 
drogowego; w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Będów w sprawie 
uchwalenia statutu sołectwa Bródki; w sprawie uchwalenia statutu 
sołectwa Dobrzęcin; w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Laski; 
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Leśniów Mały; w sprawie 
uchwalenia statutu sołectwa Leśniów Wielki; w sprawie uchwalenia 
statutu sołectwa Nietkowice; w sprawie uchwalenia statutu sołectwa 
Nietków; w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Płoty; w sprawie 
uchwalenia statutu sołectwa Sudoł; w sprawie uchwalenia statutu 
sołectwa Sycowice; w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Wysokie; 
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Zagórze; w sprawie zakresu 
działania komisji stałych Rady Miejskiej w Czerwieńsku; w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Czerwieńsk; w sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
wsi Leśniów Wielki, Gmina Czerwieńsk.
 28.11. – w Wiejskim Domu Kultury w Płotach odbyło się spotka-

nie informacyjne dotyczące planów rozbudowy sieci gazowej na 
terenie Zagórza.
 30.11. – odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Powiatowego Zespo-

łu Zarządzania Kryzysowego w związku z pojawieniem się, na terenie 
Powiatu Zielonogórskiego, padłych dzików, u których stwierdzono, 
że są zarażone wirusem ASF. W posiedzeniu wziął udział Burmistrz 
Piotr Iwanus.
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Co słychać 
panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski: Panie Burmistrzu, 
ani się obejrzeliśmy, a tu już koniec 
pierwszego roku kadencji. Z jakimi 
odczuciami zamyka Pan ten etap dzia-
łalności samorządu?

Piotr Iwanus: Ten pierwszy rok 
nowej kadencji był rzeczywiście szcze-
gólny, tak jak ta kadencja jest szczególna, 
bo po raz pierwszy od zmiany ustroju 
samorządów trwać będzie bowiem nie 
cztery, a pięć lat. Początek roku był dla 
mnie bardzo trudny. Martwiłem się, czy 
wystarczy nam środków na realizację 
realizowanych już inwestycji – jak np. 
hala sportowa w Leśniowie Wielkim, 
a także innych planowanych przez nas 
zadań inwestycyjnych. Sytuację dodat-
kowo utrudniały zmiany w systemie or-
ganizacji oświaty, które budżet państwa 
pokrył w niewielkim stopniu. Mieliśmy 
bowiem otrzymać dotację Państwa na 
poziomie 320 tys. złotych, a dostaliśmy 
jedynie 46 tysięcy. Resztę musieliśmy 
pokryć z budżetu gminy. Na szczęście 
w ciągu roku udało nam się pozyskać 
na budowę wspomnianej hali sportowej 
w Leśniowie dotację z rezerwy rządo-
wej w kwocie 1mln 330 tys. złotych, 
a także dodatkowo z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki dotację w wysokości 
33%. Koszt budowy hali to łącznie 4,8 
mln złotych, z czego 2,5 mln stanowiły 
środki zewnętrzne, co pozwoliło nam 
zaoszczędzić na inne przedsięwzię-
cia. Dzięki temu mam nadzieję oddać 
ten obiekt w użytkowanie młodzieży 
i mieszkańcom jeszcze w tym roku 
kalendarzowym. Z oszczędności wyni-
kających z tych dotacji zmodernizujemy 
również ulicę prowadzącą do cmentarza 
w Nietkowie. Dla mieszkańców to ważna 
droga. Utwardzenie jej będzie zamknię-
ciem prac nad zagospodarowaniem 
terenu wokół cmentarza. Przypomnę, 
że dzięki inicjatywie mieszkańców i ich 
aktywności udało się już wybudować 
nową kaplicę na cmentarzu. To ważne, 
ponieważ dotąd z kaplicy przy kościele 
kondukty musiały przechodzić spory 
odcinek drogą krajową. Budowa asfal-
towej drogi, wraz z miejscami parkin-
gowymi zapewni temu szczególnemu 
miejscu godny wygląd i jednocześnie 
zapewni bezpieczeństwo na drodze. 
Koszt tej inwestycji wg kosztorysu to 
mniej więcej 440 tys. złotych. Niebawem 

rozstrzygniemy przetarg i zobaczymy 
jakie będą ostateczne oferty. W tym roku 
przeznaczyliśmy na to przedsięwzięcie 
z zaoszczędzonych środków kwotę 100 
tys. złotych. Prace powinny ruszyć jesz-
cze w grudniu. Zakończenie planujemy 
na wiosnę przyszłego roku.

Udało nam się w tym roku również 
pozyskać środki z Funduszu Dróg Sa-
morządowych, z czego już oddaliśmy 
do użytku ul. Ogrodniczą w Płotach, 
a do końca marca planujemy zakończyć 
budowę ulicy Pogodnej. Ogólnie z tego 
funduszu udało nam się pozyskać dodat-
kowe środki w kwocie ponad pół miliona 
złotych.

A.S. Panie burmistrzu rozumiem, 
że tegoroczny budżet uda się domknąć 
zgodnie z planem. Proszę powiedzieć, 
które z podjętych w tym roku przedsię-
wzięć jest w Pana subiektywnej ocenie 
największym sukcesem samorządu?

P.I.: Cóż, w tym roku wśród wielu po-
dejmowanych w tym roku decyzji i przed-
sięwzięć wydaje mi się, że dla przyszłości 
naszej gminy najbardziej znaczącym 
wydarzeniem jest porozumienie trzech 
gmin – Zielonej Góry, Sulechowa i Czer-
wieńska w sprawie rozpoczęcia budowy 
mostu na Odrze (Wysokie – Pomorsko). 
Ta sprawa od lat spędza sen z powiek nie 
tylko mieszkańcom prawobrzeżnej części 
gminy, ale nam wszystkim. Mimo wielu 
prób przekonania władz do sensowności 
tej inwestycji, mino niezliczonych arty-
kułów w prasie, poszukiwania wsparcia 
wśród naukowców, polityków, biznes-
menów. Ba, nawet stworzenia przez p. 
Zbigniewa Wasylkowskiego społecz-
nego komitetu budowy, przez lata nie 
przynosiło żadnych skutków, ale jak to 
mówią kropla drąży skałę i oto pojawiła 
się okazja. Rząd ogłosił wielki program 
budowy mostów. Nie czekaliśmy długo. 
Mając od lat gotową naszą koncepcję re-
alizacji tego przedsięwzięcia, stos opinii 
i mocnych argumentów udało nam się 
porozumieć z samorządami równie zain-
teresowanymi budową jak my – naszymi 
sąsiadami zza miedzy – Zielona Górą 
i Sulechowem. Razem zadeklarowaliśmy 
nasz udział finansowy w przedsięwzięciu. 
Udało nam się również przekonać Zarząd 
Województwa do wsparcia idei. Nie-
możliwe stało się możliwe. Nasz projekt 

został włączony do rządowego programu 
i ruszamy!

A.S.: Ale na buldożery na brzegu 
Odry jeszcze przyjdzie nam poczekać, 
prawda?

P.I: Jasne, przecież budowa w zde-
cydowanie najdłuższej fazie realizacji 
nie powstaje na placu budowy, ale 
w pracowniach projektowych. Ważne, 
że rozpoczynamy ten pierwszy etap, 
czyli przygotowanie koncepcji całego 
przedsięwzięcia, które uwzględnić musi 
dalekosiężne skutki dla środowiska, 
mieszkańców, organizacji ruchu itp. itd. 
Kiedy już projektanci stworzą różne 
warianty takiej koncepcji przyjdzie czas 
także na społeczne konsultacje. Według 
planu ten etap realizacji inwestycji 
potrwa jakieś dwa, trzy lata, natomiast 
etap realizacji powinien zająć kolejne 
dwa. Optymistycznie patrząc obie części 
naszej gminy most powinien połączyć 
mniej więcej za pięć lat. Czekaliśmy na 
to już tyle czasu, że taka perspektywa nie 
wydaje się wcale odległa.

A.S.: Myślę, że wszyscy będziemy 
trzymać kciuki za powodzenie i aktywnie 
obserwować postęp prac.

Panie burmistrzu chciałbym jesz-
cze na koniec rozmowy zapytać o bie-
żący problem, jaki mamy w związku 
z pojawieniem się w naszym powiecie 
przypadków ASF. Jak sytuacja wygląda 
w naszej gminie i jak Pana zdaniem jest 
perspektywa czasowa zniesienia zakazu 
wstępu do lasu?

P.I.: W naszej gminie nie zanoto-
wano żadnego przypadku tej choroby. 
Dotychczas odnotowano 2 przypadki 
w Nowogrodzie i dwa w Zielonej 
Górze. Jednakże dla przeciwdziałania 
rozszerzaniu się ASF Wojewódzki 
Zespół Reagowania Kryzysowego 
wprowadził zakaz wstępu do lasu tak-
że na terenie całego powiatu. My jako 
Gminny Zespół Reagowania Kryzyso-
wego monitorujemy sytuację na naszym 
terenie. Odpowiednie służby szukają 
ewentualnych innych padłych dzików, 
ale jak dotąd takich przypadków nie od-
notowano. Trzeba być jednak czujnym, 
by zdławić rozszerzanie tej choroby na 
kolejne tereny. Jak długo może trwać 
zakaz wstępu do lasu – trudno na razie 
powiedzieć, ale może to trwać nawet 
pół roku, oczywiście pod warunkiem, że 
nie pojawią się kolejne ogniska zacho-
rowań. Miejmy nadzieję, że dzięki tym 
działaniom uda się sytuację opanować.

A.S.: Dziękuję za rozmowę
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Pierwszy rok nowej Rady
Z Przewodniczącym Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku rozmawia Andrzej Sibilski

Andrzej Sibilski: Kończy się pierwszy 
rok nowej kadencji Rady Miejskiej. To 
może na początek naszej rozmowy odro-
binę statystyki. Ile sesji plenarnych w tym 
roku udało się Panu przeprowadzić i jak 
to wygląda na tle poprzedniej średniej 
kadencji? Od czego zależy częstotliwość 
obrad sesji? Czy któraś z tych tegorocz-
nych jakoś szczególnie Panu utkwiła 
w pamięci?

Krzysztof Smorąg:  Na 30 grudnia 
zaplanowałem XV sesję Rady Miejskiej. 
Podjęliśmy już ponad 110 uchwał. To zde-
cydowanie powyżej średniej z ostatnich lat. 
Częstotliwość sesji wynika jednak z po-
trzeb podejmowania określonych decyzji 
przez Radę Miejską. Większość sesji była 
ujęta w planie pracy, ale kilka zwoływałem 
w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie 
gminnym – czyli na wniosek Burmistrza 
Czerwieńska. Każdy taki wniosek uzna-

łem za zasadny. Interes gminy wymagał 
podejmowania szybkich decyzji. Nie 
można było czekać. Rada Miejska powinna 
wspierać dobre rozwiązania dla miesz-
kańców gminy. W ten sposób Strategia 
Rozwoju Gminy Czerwieńsk realizowana 
jest przez Burmistrza Piotra Iwanusa 
skutecznie i efektywnie. To wymaga 
również dużego zaangażowania radnych, 
ale chcę podkreślić, że radnych mamy 
wyrozumiałych i bardzo zaangażowanych 
w prace Rady – wiem, że mogę liczyć na 
ich wsparcie i zrozumienie. To jest bardzo 
ważne, aby cały wysiłek samorządu szedł 
na realizację określonego kierunku działań. 
Dobre współdziałanie to w naszej sytuacji 
„słowo-klucz”. 

Z przyczyn oczywistych pamiętam 
szczególnie wybór na funkcję przewod-
niczącego i przebieg pierwszej sesji. 
Sesja absolutoryjna również zapadła 
mi w pamięci. Pierwszy raz w historii 
rozpatrywaliśmy Raport o stanie gminy. 
Wymagało to wielkiego wysiłku organi-

zacyjnego, a wszyscy przygotowywali-
śmy taką sesję pierwszy raz. Cieszę się, 
że mogę współpracować z p. Arkiem 
i p. Andrzejem w zakresie obsługi 
technicznej obrad Rady Miejskiej. To 
dzięki nim mamy dobrze przygotowaną 
i przeprowadzoną transmisję obrad. 
Jest to nowość, ale wiele samorządów 
„poległo” na spełnieniu tego obowiązku 
ustawowego. My realizujemy to zadanie 
bez problemów i z tego jestem zadowo-
lony. Doceniam komfort dobrego współ-
działania i chciałbym, aby cała kadencja 
przebiegała w tej atmosferze.

 
A.S.: Był Pan już Radnym – czy 

funkcja przewodniczącego z obecnej 
perspektywy wydaje się trudniejsza niż 
z oglądu radnego? Na jakie największe 
problemy natrafił Pan na początku tej 
kadencji w związku z przygotowaniem 
i prowadzeniem obrad?

K.S.: Staram się wypełniać obowiązki 
radnego najlepiej jak potrafię. W tym zakre-

Dzień Seniora
14 listopada 2019 roku w Dziennym 

Domu Senior+ w Czerwieńsku odbyło 
się spotkanie z okazji Dnia Seniora, które 
swoją obecnością uświetnili sympatycy 
Domu. Podczas uroczystości padło wiele 
słów życzliwości i uznania skierowanych 
do seniorów. Specjalnie dla seniorów 
wystąpiły dzieci z Przedszkola Miejskie-
go w Czerwieńsku, którym towarzyszyli 
dziadkowie, również seniorzy.

Dzień Seniora to święto osób starszych, którym należy się szacunek i uznanie za 
bezinteresowną miłość, którą obdarowują najmłodsze pokolenia.

Seniorki z Dziennego Domu Senior+ 
za wspaniały występ podziękowały dzie-
ciom słodkim i muzycznym upominkiem, 
zapraszając jednocześnie do zabawy. 
Pląsy i wspólne śpiewanie wprowadziły 
wszystkich w doskonałe nastroje – można 
by rzec międzypokoleniowa integracja.

Superbabki – uczestniczki zajęć 
w Dziennym Domu Senior+ zaprezento-
wały się gościom w wiązance przebojów 

z lat swojej młodości. Do wspólnego 
śpiewania włączyli się chętnie również 
inni uczestnicy uroczystości, tworząc 
tym samym niepowtarzalny, radosny 
klimat, co na długo pozostanie w pamięci 
uczestników uroczystości. 

Spotkanie z okazji Dnia Seniora 
zakończyło się słodkim poczęstunkiem.

Wszystkim , którzy swoją obecnością 
uświetnili uroczystość z okazji Dnia 
Seniora, dziękując jednocześnie za życz-
liwość i ciepłe słowa serdeczne podzię-
kowania składają seniorki z Dziennego 
Domu Senior+.

Jolanta Homziuk
Kierownik Dziennego Domu Senior+
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sie nic się nie zmieniło. Funkcja przewodni-
czącego Rady Miejskiej to spory bagaż do-
datkowych zadań. Tej mrówczej, codziennej 
pracy w biurze rady mieszkańcy nie widzą. 
Dla mnie ogromną satysfakcją jest fakt, że 
wszystko funkcjonuje bez zgrzytów – prace 
Rady Miejskiej są zorganizowane w taki 
sposób, że umożliwiają dobre współdzia-
łania z Burmistrzem Czerwieńska, a dzięki 
temu wykorzystujemy wszystkie możli-
wości pojawiające się na ścieżce rozwoju 
naszej gminy. Z mojego punktu widzenia 
to bardzo ważne. Elastyczne dostosowanie 
sią do zmian jest wielką zaletą naszego 
samorządu. Problemów zawsze jest sporo, 
ale często powtarzam sobie zdanie „My 
jesteśmy od rozwiązywania problemów, 
a nie od ich tworzenia”. Najwięcej zmian 
było na początku kadencji – były one wy-
muszone nowelizacją ustawy o samorządzie 
gminnym. Wszystkie samorządy w Polsce 
wchodziły w nowy etap funkcjonowa-
nia i trzeba było dostosować się do tych 
zmian. Jestem zadowolony, że odbyło się to 
w sposób płynny, bez awarii i problemów 
proceduralnych (mówię tu np. o głosowaniu 
elektronicznym, transmisji obrad, itp.)….. 

To, że jest to moja trzecia kadencja 
w Radzie Miejskiej z pewnością pomaga 
mi w realizacji zadań przewodniczącego. 
Muszę przyznać, że tych zadań jest sporo. 
Część z nich wykonuję osobiście, ale 
w sprawach administracyjnych w biurze 
rady nieocenioną pomocą dla mnie i dla 
wszystkich radnych p. Alina Juncewicz. 
To dla nas wielkie wsparcie. Staram się 
trochę usprawnić działalność komisji 
stałych rady i wzmocnić ich pozycję. 
To w komisjach powinna odbywać się 
szczegółowa analiza projektów uchwał 
i merytoryczna praca nad dokumentami. 
Podczas sesji Rada Miejska powinna 
podejmować ostateczne decyzje w formie 
dobrze przygotowanych uchwał. W taki 
sposób staram się organizować pracę 
w Radzie Miejskiej. 

O problemach nie chcę mówić, bo 
większość z nich szybko rozwiązuję. 
Z prowadzeniem obrad problemów nie 
mam, bo do każdej sesji porządnie się 
przygotowuję. To chyba cała tajemnica. 
Pewnym ograniczeniem w działalności 
Rady jest kolegialne podejmowanie 
każdej decyzji. To powoduje wydłużenie 
procesu przyjęcia skutecznego rozwiąza-
nia, ale na to też próbuję znaleźć rozwią-
zanie. Planując pracę Rady na przyszły 
rok zwiększam częstotliwość sesji – to 
pozwoli urzędnikom gminy efektywniej 
przygotowywać materiały i projekty 
uchwał dla Rady. Samorząd jest organi-
zmem żywym. Każda zmiana musi być 
dobrze przemyślana i przygotowana – tyl-

ko takie zmiany mogą wpłynąć korzystnie 
na funkcjonowanie naszego samorządu. 

A.S.: Przejdźmy do konkretów – jak 
Pan ocenia pierwszy rok działalności 
Rady? Które z zamierzeń planowanych 
na początku udało się w pełni zrealizo-
wać, a które jednak ciężko jest przepro-
wadzić? Która z tegorocznych uchwał 
Pana zdaniem przyniesie mieszkańcom 
najwięcej pożytku? Czy był jakiś spekta-
kularny sukces, który warto mieszkań-
com przypomnieć. Sprawy i czas biegną 
szybko, może więc warto to utrwalić na 
łamach „U nas”.

K.S.: Działalność Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku oceniam wysoko. Na 
taką ocenę ma wpływ skuteczne wdro-
żenie wszystkich obowiązkowych zmian 
wynikających z nowelizacji ustawy o sa-
morządzie gminnym, przeprowadzenie 
wyborów w sołectwach, przyjęcie nowe-
go statutu gminy i uchwały dotyczącej 
kompetencji poszczególnych komisji 
rady oraz przyjęcie nowych statutów 
sołectw. Wszystko to bez żadnych zakłó-
ceń w płynnym funkcjonowaniu naszego 
samorządu. Wszystkie zadania bieżące 
realizowane są terminowo.  Założone cele 
na pierwszy rok działania rady w tej ka-
dencji zostały osiągnięte. Trochę inaczej 
wygląda też praca biura rady. Pojawiło się 
tam biurko przewodniczącego i komputer 
niezbędny do pracy. Moje doświadczenie 
i umiejętności wykorzystuję w pracy co-
dziennej, a obowiązków jest sporo.

Każda uchwała Rady Miejskiej służy 
mieszkańcom gminy. Jedne dotyczą ich 
bezpośrednio, inne w sposób pośredni 
wywierają wpływ na życie codzienne. 
Niewątpliwie najważniejszą uchwałą dla 
mieszkańców jest budżet gminy na kolejny 
rok. To właśnie z tej uchwały wynikają 
największe konsekwencje bezpośrednie: 

nowe inwestycje, remonty, funkcjonowa-
nie oświaty, pomocy społecznej, placówek 
kulturalnych, sportowych, itd. Nieco od-
mienna w swym charakterze jest uchwała 
w sprawie Statutu Gminy Czerwieńsk. Ta 
uchwała również ma duży wpływ na życie 
mieszkańców, bo reguluje zasady funkcjo-
nowania samorządu w naszej gminie. Przy-
jęcie nowego Statutu Gminy Czerwieńsk 
było dla mnie dużą satysfakcją. Co prawda 
mogliśmy – tak, jak wiele samorządów 
w Polsce – dokonać tylko niezbędnych 
korekt i kosmetycznych zmian, ale zde-
cydowałem się na trudniejsze rozwiązanie 
i nowy statut został napisany od podstaw. 
Wszedł w życie od 29 października 2019 
roku i mam nadzieję, że przyjęte w nim 
rozwiązania będą dobrze służyć mieszkań-
com naszej gminy, organowi wykonawcze-
mu i radnym przez długie lata. 

Co do sukcesów gminy, to jest ich 
sporo. Na pewno należy zaliczyć do nich 
uzyskanie dofinansowania do budowy 
sali sportowej w Leśniowie Wielkim, 
zgodę na rozpoczęcie planowania bu-
dowy mostu w okolicach Pomorska, 
czy też wyróżnienie Gminy Czerwieńsk 
w konkursie „Budowniczy Polskiego 
Sportu”. To ostatnie wyróżnienie zostało 
przyznane naszej gminie i Burmistrzowi 
Czerwieńska Piotrowi Iwanusowi za 20 
lat działań na rzecz rozwoju bazy sporto-
wo-rekreacyjnej w Gminie Czerwieńsk. 
W tym zakresie nasza gmina jest wśród 
liderów na szczeblu krajowym. Sukce-
sów jest oczywiście więcej. Cieszy mnie 
bardzo np. zdobycie dofinansowania do 
budowy dwóch dróg gminnych oraz do 
remontu ul. Granicznej w Czerwieńsku 
(to droga powiatowa, ale strategiczna 
z punktu widzenia mieszkańców miasta).

 
A.S.: Jak Pan ocenia współpracę 

Rady z Urzędem Gminy, który w końcu 
realizuje Wasze uchwały?

K.S.:  No tak. Rada podejmuje 
uchwały, programy, strategie, budżet, 
a następnie sprawdza jak te dokumenty 
są wdrażane w życie. Jeśli potrzeba, to 
dokonuje niezbędnych zmian i mody-
fikacji. Nasz samorząd dopracował się 
dobrych zasad współpracy. Jednak nawet 
w dobrze funkcjonującym mechanizmie 
można poprawić drobne szczegóły, aby 
pracował efektywniej. Sytuacja jest 
często tak dynamiczna, że wymaga od 
urzędników gminy pracy na najwyż-
szych obrotach - ja to widzę na co dzień. 
Burmistrz Czerwieńska jest wymaga-
jącym pracodawcą. Kiedy w urzędzie 
trwają intensywne prace nad wnioskami  

Krzysztof Smorąg

dokończenie na str. 6
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W trudnych chwilach pożegnania ukochanej Mamy
łączymy się w smutku
z Hanną Borowczyk

Wspieramy myślą, przekazujemy wyrazy głębokiego 
żalu i współczucia.

Koleżanki i koledzy ze Szkoły Podstawowej 
im. Janusza Korczaka w Czerwieńsku

Wyrazy żalu i współczucia z powodu śmierci MAMY
Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej w Czerwieńsku

Henrykowi GÓRALCZYKOWI
oraz najbliższej Rodzinie

składają: 
Burmistrz Czerwieńska, Przewodniczący Rady Miejskiej 

z radnymi, pracownicy UGiM w Czerwieńsku

P R Z E T A R G

Niniejszy wykaz wywiesza się na okres 
21 dni tj. od dnia 26 listopada 2019 r. do 
dnia 17 grudnia 2019 r.  na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Czer-
wieńsku ul. Rynek 25, a także zamieszcza 
się na stronie internetowej Urzędu.

Czerwieńsk, dnia 25 listopada 2019 r. 
Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 z późn. zm.) podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonej do zbycia 
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.

Oznaczenie nieruchomości Powierzch-
nia w ha

Położenie 
nieruchomości

Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania
Cena  
nieruchomości  KW Nr działki 

1 2 3 4 5 6
ZG1E/00110010/3 218/115 0,5258 ha Obręb miasto  

Czerwieńsk 
ul. Klonowa

Działka niezabudowana, zbycie  na własność pod zabudowę 
mieszkaniową wielorodzinną, w miejscowym planie zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Czerwieńsk  działka oznaczona 
jest symbolem MW2 – teren zabudowy mieszkaniowej wieloro-
dzinnej z dopuszczeniem usług.

Cena z podat-
kiem VAT – 
799.500,00 zł.

ZG1E/00079685/5 218/118 0,5000 ha Obręb miasto 
Czerwieńsk
ul. Klonowa

Działka niezabudowana, zbycie na własność pod zabudowę 
mieszkaniową wielorodzinną, w miejscowym planie zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Czerwieńsk działka oznaczona 
jest symbolem MW2 – tereny zabudowy mieszkaniowej wieloro-
dzinnej z dopuszczeniem usług.

Cena z po-
datkiem VAT- 
725.700,00 zł.

Informacja o zamieszczeniu wykazu 
podana zostanie w prasie o zasięgu obej-
mującym co najmniej powiat. 

Termin do złożenia wniosku przez 
osoby, którym przysługuje pierwszeń-
stwo nabycia na podstawie art. 34 ust.1 

pkt 1 i  pkt 2 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami – 6 tygodni od dnia 
wywieszenia niniejszego wykazu.

Burmistrz Czerwieńska
Piotr Iwanus

aplikacyjnymi, sprawozdaniami lub 
rozliczaniem jakiegoś projektu, to cza-
sem ma to przełożenie na jakość dostar-
czanych nam materiałów i opracowań. 
Razem z przewodniczącymi komisji 
stałych analizujemy tą sytuację i staramy 
się tak dopasować tematykę pracy komi-
sji, aby pokrywała się ona z terminami 
obowiązkowych sprawozdań, informacji, 
czy raportów. Mamy jednak pełne pra-
wo oczekiwać rzetelnych dokumentów 
i materiałów analitycznych pokazują-
cych stopień realizacji naszych uchwał. 
W tej kadencji będziemy z tego prawa 
korzystać, aby podejmowane przez radę 
decyzje były najlepsze z możliwych.

A.S.: Grudzień to tradycyjnie miesiąc 
debaty nad uchwałą o przyszłorocznym 
budżecie. Czego  Pana zdaniem powin-
niśmy się spodziewać w nadchodzącym 
roku budżetowym?

K.S:  Zagadnienia budżetowe od lat 
interesują mnie szczególnie. Ciekawą 
sprawą budżetu na 2020 rok jest zmiana 
„lidera wydatków”. Po raz pierwszy 
w historii naszej gminy wydatki na sze-
roko pojętą pomoc społeczną są wyższe 
niż wydatki na całą oświatę gminną. 
W przyszłym roku będzie to 38% ca-
łości wydatków (oświata stanowi 32% 
wydatków) Zmiana tych proporcji jest 
widoczna i odpowiada tendencjom ogól-
nokrajowym. Bez wchodzenia w zawiło-
ści i szczegóły budżetu warto podkreślić 
jego komplementarność. Głównym celem 
jest zabezpieczenie zbiorowych potrzeb 
mieszkańców i rozwój gminy. Żadne 
zadanie własne gminy nie jest pominię-
te, a Burmistrz Czerwieńska dochował 
wielkiej staranności w jak najlepszym 
i zrównoważonym planowaniu realizacji 
zadań. Budżet jest odzwierciedleniem 
potrzeb i oczekiwań mieszkańców oraz 
wyzwań i możliwości (w tym: pozyska-
nia środków unijnych). Uwzględniając 

wszystkie czynniki niewiele w budże-
cie da się zmienić. To system naczyń 
połączonych. Możemy się spodziewać 
realizacji kilku ważnych zadań dla gminy 
– budowy kanalizacji w Nietkowicach, 
budowy dróg w Płotach i w Nietkowie, 
rozbudowy żłobka w Czerwieńsku, mo-
dernizacji nawierzchni dróg gminnych, 
budowy nowych punktów świetlnych, 
działań proekologicznych, wydatków na 
utrzymanie zieleni, realizacji przyjętych 
zadań z funduszu sołeckiego, i wielu in-
nych. Dołożymy się też do modernizacji 
ul. Granicznej w Czerwieńsku. Pewne 
korekty dochodów i wydatków będą 
możliwe w drugim półroczu przyszłego 
roku, ale wszyscy dysponenci środków 
publicznych muszą wykazać się dużą 
dyscypliną. Wykonanie budżetu to gra 
zespołowa. Drużynę mamy doświadczoną 
i dobrze przygotowaną, więc spokojny 
jestem o jego realizację.

A.S. Bardzo dziękuję za rozmowę.

dokończenie ze str. 5

6 nr 329 • 12.2019

U  N A S



TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)

ODPADY ZMIESZANE PAPIER TWORZYWA SZTUCZNE SZKŁO BIO

STYCZEŃ 7 13 20 27 13 27 7 20 7 21 14 28

LUTY 3 10 17 24 10 24 3 17 4 18 11 25

MARZEC 2 9 16 23 30 9 23 2 16 30 3 17 31 10 24

KWIECIEŃ 6 14 20 27 6 20 14 27 14 28 7 21

MAJ 4 11 18 25 4 18 11 25 12 26 5 19

CZERWIEC 1 8 15 22 29 1 15 29 8 22 9 23 2 16 30

LIPIEC 6 13 20 27 13 27 6 20 7 21 14 28

SIERPIEŃ 3 10 17 24 31 10 24 3 17 31 4 18 11 25

WRZESIEŃ 7 14 21 28 7 21 14 28 1 15 29 8 22

PAŹDZIERNIK 5 12 19 26 5 19 12 26 13 27 6 20

LISTOPAD 2 9 16 23 30 2 16 30 9 23 10 24 3 17

GRUDZIEŃ 7 14 19 28 14 28 7 19 8 22 1 15 29

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)

ODPADY ZMIESZANE PAPIER TWORZYWA SZTUCZNE SZKŁO BIO

STYCZEŃ 8 14 21 28 13 27 7 20 7 21 14 28

LUTY 4 11 18 25 10 24 3 17 4 18 11 25

MARZEC 3 10 17 24 31 9 23 2 16 30 3 17 31 10 24

KWIECIEŃ 7 15 21 28 6 20 14 27 14 28 7 21

MAJ 5 12 19 26 4 18 11 25 12 26 5 19

CZERWIEC 2 9 16 23 30 1 15 29 8 22 9 23 2 16 30

LIPIEC 7 14 21 28 13 27 6 20 7 21 14 28

SIERPIEŃ 4 11 18 25 10 24 3 17 31 4 18 11 25

WRZESIEŃ 1 8 15 22 29 7 21 14 28 1 15 29 8 22

PAŹDZIERNIK 6 13 20 27 5 19 12 26 13 27 6 20

LISTOPAD 3 10 17 24 2 16 30 9 23 10 24 3 17

GRUDZIEŃ 1 8 15 21 29 14 28 7 19 8 22 1 15 29

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW
w okresie 01.01.2020 do 31.12.2020

CZERWIEŃSK: Akacjowa, Boczna, Bolesława Chrobrego, Cicha, Działkowa, Graniczna, Jasna, Klonowa, Kolejowa, Ks. Ignacego Zonia, 
Ks. Muchy, Kwiatowa, Marsz. Józefa Piłsudskiego, Ogrodowa, Pl. Wolności, Podgórna, Polna, Przyleśna, Rycerska, Rynek, Strażacka, 
Strzelecka, Zachodnia

CZERWIEŃSK: Brzozowa, Cytrynowa, Jagodowa, Kąpielowa, Krótka, Kukułcza, Leśna, Łężycka, Młyńska, Moniuszki, Naftowa, Piaskowa, 
Składowa, Słoneczna, Sosnowa, Spokojna, Wiosenna, Wodna, Zielonogórska 

Pojemniki oraz worki muszą być wystawione przed posesję w danym dniu wywozowym do godz. 6:00. Do pojemników na odpady 
komunalne nie wrzucamy gorącego popiołu! W przypadku uszkodzenia pojemnika z winy właściciela nieruchomości 

- koszty zniszczenia pojemnika obciążać będą właściciela nieruchomości.
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TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)

ODPADY ZMIESZANE PAPIER TWORZYWA SZTUCZNE SZKŁO BIO

STYCZEŃ 3 10 16 23 30 10 23 9 22 3 16 30 2 15 29

LUTY 6 13 20 27 6 20 5 19 13 27 12 26

MARZEC 5 12 19 26 5 19 4 18 12 26 11 25

KWIECIEŃ 2 9 17 23 30 2 17 30 1 16 29 9 23 8 22

MAJ 7 14 21 28 14 28 13 27 7 21 6 20

CZERWIEC 4 12 18 25 12 25 10 24 4 18 3 17

LIPIEC 2 9 16 23 30 9 23 8 22 2 16 30 1 15 29

SIERPIEŃ 6 13 20 27 6 20 5 19 13 27 12 26

WRZESIEŃ 3 10 17 24 3 17 2 16 30 10 24 9 23

PAŹDZIERNIK 1 8 15 22 29 1 15 29 14 28 8 22 7 21

LISTOPAD 5 13 19 26 13 26 12 25 5 19 4 18

GRUDZIEŃ 3 10 17 23 31 10 23 9 22 3 17 31 2 16 30

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)

ODPADY ZMIESZANE PAPIER TWORZYWA SZTUCZNE SZKŁO BIO

STYCZEŃ 9 22 10 9 16 15

LUTY 5 19 6 5 13 12

MARZEC 4 18 5 4 12 11

KWIECIEŃ 1 16 29 2 30 1 29 9 8

MAJ 13 27 28 27 7 6

CZERWIEC 10 24 25 24 4 3

LIPIEC 8 22 23 22 2 30 1 29

SIERPIEŃ 5 19 20 19 27 26

WRZESIEŃ 2 16 30 17 16 24 23

PAŹDZIERNIK 14 28 15 14 22 21

LISTOPAD 12 25 13 12 19 18

GRUDZIEŃ 9 22 10 9 17 16

PŁOTY: Aroniowa, Jagodowa, Kameliowa, Letnia, Lubuska, Łąkowa, Malinowa, Młyńska, Morelowa, Mostowa, Ogrodnicza, Okrężna, Os. 
Widok, Pogodna, Polna, Sadowa, Słoneczna, Strumykowa, Szkolna, Truskawkowa, Wąska,Wiosenna

DOBRZĘCIN, LEŚNIÓW MAŁY, WYSOKIE, WYSZYNA, ZAGÓRZE

Pojemniki oraz worki muszą być wystawione przed posesję w danym dniu wywozowym do godz. 6:00. Do pojemników na odpady 
komunalne nie wrzucamy gorącego popiołu! W przypadku uszkodzenia pojemnika z winy właściciela nieruchomości 

- koszty zniszczenia pojemnika obciążać będą właściciela nieruchomości.

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)

ODPADY ZMIESZANE PAPIER TWORZYWA SZTUCZNE SZKŁO BIO

STYCZEŃ 2 9 15 22 29 10 23 9 22 3 16 30 2 15 29

LUTY 5 12 19 26 6 20 5 19 13 27 12 26

MARZEC 4 11 18 25 5 19 4 18 12 26 11 25

KWIECIEŃ 1 8 16 22 29 2 17 30 1 16 29 9 23 8 22

MAJ 6 13 20 27 14 28 13 27 7 21 6 20

CZERWIEC 3 10 17 24 12 25 10 24 4 18 3 17

LIPIEC 1 8 15 22 29 9 23 8 22 2 16 30 1 15 29

SIERPIEŃ 5 12 19 26 6 20 5 19 13 27 12 26

WRZESIEŃ 2 9 16 23 30 3 17 2 16 30 10 24 9 23

PAŹDZIERNIK 7 14 21 28 1 15 29 14 28 8 22 7 21

LISTOPAD 4 12 18 25 13 26 12 25 5 19 4 18

GRUDZIEŃ 2 9 16 22 30 10 23 9 22 3 17 31 2 16 30

PŁOTY: Akacjowa, Brzozowa, Borówkowa, Bukowa, Czeremchowa, Dębowa, Jodłowa, Kalinowa, Lawendowa, Leśna, Leśny Zakątek, Leśny 
Zaułek, Modrzewiowa, Nowa, Osiedlowa, Piękna, Potokowa, Rajska, Ruczajowa, Rzemieślnicza, Sosnowa, Sportowa, Srebrzysta, Szyszkowa, 
Świerkowa, Tęczowa, Wodna, Wrzosowa, Zagórska, Zdrojowa, Źródlana 
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TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)

ODPADY ZMIESZANE PAPIER TWORZYWA SZTUCZNE SZKŁO BIO

STYCZEŃ 10 23 23 22 30 29

LUTY 6 20 20 19 27 26

MARZEC 5 19 19 18 26 25

KWIECIEŃ 2 17 30 17 16 23 22

MAJ 14 28 14 13 21 20

CZERWIEC 12 25 12 10 18 17

LIPIEC 9 23 9 8 16 15

SIERPIEŃ 6 20 6 5 13 12

WRZESIEŃ 3 17 3 2 30 10 9

PAŹDZIERNIK 1 15 29 1 29 28 8 7

LISTOPAD 13 26 26 25 5 4

GRUDZIEŃ 10 23 23 22 3 2

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)

ODPADY ZMIESZANE PAPIER TWORZYWA SZTUCZNE SZKŁO BIO

STYCZEŃ 3 16 30 4 31 24 24 4 31

LUTY 13 27 28 21 21 28

MARZEC 12 26 27 20 20 27

KWIECIEŃ 9 23 24 18 18 24

MAJ 7 21 22 15 15 22

CZERWIEC 4 18 19 13 13 19

LIPIEC 2 16 30 17 10 10 17

SIERPIEŃ 13 27 14 7 7 14

WRZESIEŃ 10 24 11 4 4 11

PAŹDZIERNIK 8 22 9 2 30 2 30 9

LISTOPAD 5 19 6 27 27 6

GRUDZIEŃ 3 17 31 4 24 24 4

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)

ODPADY ZMIESZANE PAPIER TWORZYWA SZTUCZNE SZKŁO BIO

STYCZEŃ 9 22 23 22 30 29

LUTY 5 19 20 19 27 26

MARZEC 4 18 19 18 26 25

KWIECIEŃ 1 16 29 17 16 23 22

MAJ 13 27 14 13 21 20

CZERWIEC 10 24 12 10 18 17

LIPIEC 8 22 9 8 16 15

SIERPIEŃ 5 19 6 5 13 12

WRZESIEŃ 2 16 30 3 2 30 10 9

PAŹDZIERNIK 14 28 1 29 28 8 7

LISTOPAD 12 25 26 25 5 4

GRUDZIEŃ 9 22 23 22 3 2

LEŚNIÓW WIELKI

LASKI

SUDOŁ

Pojemniki oraz worki muszą być wystawione przed posesję w danym dniu wywozowym do godz. 6:00. Do pojemników na odpady 
komunalne nie wrzucamy gorącego popiołu! W przypadku uszkodzenia pojemnika z winy właściciela nieruchomości 

- koszty zniszczenia pojemnika obciążać będą właściciela nieruchomości.
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TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)

ODPADY ZMIESZANE PAPIER TWORZYWA SZTUCZNE SZKŁO BIO

STYCZEŃ 11 24 4 31 24 24 4 31

LUTY 7 21 28 21 21 28

MARZEC 6 20 27 20 20 27

KWIECIEŃ 3 18 24 18 18 24

MAJ 2 15 29 22 15 15 22

CZERWIEC 13 26 19 13 13 19

LIPIEC 10 24 17 10 10 17

SIERPIEŃ 7 21 14 7 7 14

WRZESIEŃ 4 18 11 4 4 11

PAŹDZIERNIK 2 16 30 9 2 30 2 30 9

LISTOPAD 14 27 6 27 27 6

GRUDZIEŃ 11 24 4 24 24 4

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)

ODPADY ZMIESZANE PAPIER TWORZYWA SZTUCZNE SZKŁO BIO

STYCZEŃ 4 17 31 17 17 11 11

LUTY 14 28 14 14 7 7

MARZEC 13 27 13 13 6 6

KWIECIEŃ 10 24 10 10 3 3

MAJ 8 22 8 8 2 29 2 29

CZERWIEC 5 19 5 5 26 26

LIPIEC 3 17 31 3 31 3 31 24 24

SIERPIEŃ 14 28 28 28 21 21

WRZESIEŃ 11 25 25 25 18 18

PAŹDZIERNIK 9 23 23 23 16 16

LISTOPAD 6 20 20 20 14 14

GRUDZIEŃ 4 18 18 18 11 11

BORYŃ, NIETKÓW

BĘDÓW, BRÓDKI, NIETKOWICE, SYCOWICE

Pojemniki oraz worki muszą być wystawione przed posesję w danym dniu wywozowym do godz. 6:00. Do pojemników na odpady 
komunalne nie wrzucamy gorącego popiołu! W przypadku uszkodzenia pojemnika z winy właściciela nieruchomości 

- koszty zniszczenia pojemnika obciążać będą właściciela nieruchomości.

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)

ODPADY ZMIESZANE PAPIER TWORZYWA SZTUCZNE SZKŁO BIO

STYCZEŃ 2 15 29 4 31 24 24 4 31

LUTY 12 26 28 21 21 28

MARZEC 11 25 27 20 20 27

KWIECIEŃ 8 22 24 18 18 24

MAJ 6 20 22 15 15 22

CZERWIEC 3 17 19 13 13 19

LIPIEC 1 15 29 17 10 10 17

SIERPIEŃ 12 26 14 7 7 14

WRZESIEŃ 9 23 11 4 4 11

PAŹDZIERNIK 7 21 9 2 30 2 30 9

LISTOPAD 4 18 6 27 27 6

GRUDZIEŃ 2 16 30 4 24 24 4

PIAŚNICA
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„...Niechaj ziemię rozśpiewa kolęda, 
Każdy dom i każdego z nas, 
Niechaj piękne 
Bożonarodzeniowe Święta
Niosą wszystkim betlejemski blask.”
      (Z.E. Szczęsna)

Wszystkim Szanownym Czytelnikom 
życzymy radosnych i pięknych Świąt 
Bożego Narodzenia oraz wszelkiej po-
myślności w Nowym Roku - Dyrektor 
i Pracownicy Przedszkola w Czerwieńsku

...a zanim cieszyć się będziemy urokiem 
Świąt zobaczmy co wydarzyło się w na-
szym przedszkolu w listopadowe dni... 

Mały patriota
Dla każdego przedszkolaka Święto 

Odzyskania Niepodległości jest już znaną 
kartą polskiej historii, to pojęcie nie jest 
mu obce. Powaga i szacunek do symboli 
narodowych i wydarzeń tak ważnych 
dla każdego Polaka kształtowane są od 
najmłodszych lat. To sprawia, że choć 
bardzo trudne do zrozumienia słowo „nie-
podległość” staje się dla dzieci niezwykle 
ważne, podniosłe i bardzo uroczyste. Jak 
co roku i tym razem nie zbrakło naszych 
wychowanków pod Pomnikiem Pamięci, 
gdzie złożyły kwiaty w hołdzie tym, któ-
rzy zginęli i walczyli za wolność naszego 
kraju, a najstarsze przedszkolaki przed 
uroczystą Mszą Św. dały koncert pieśni 
patriotycznych i piosenek nawiązujących 
do Święta Niepodległości. 

szatnia i korytarz wzbudzały uśmiech na 
wszystkich twarzach. Został przygoto-
wany „Kącik Życzliwości”, gdzie każdy 
mógł „poczęstować się” sympatyczną 
i miłą sentencją, bądź też napisać coś 
miłego od siebie dla innych. Starsze 
przedszkolaki stały się autorami życzeń 
skierowanych do swoich rodziców - co 
sprawiłoby im największą radość, czego 
życzyliby sobie od rodziców i nie cho-
dziło tu bynajmniej o rzeczy materialne...
„czytaj mi codziennie bajki”, „zabierz 
mnie na spacer”, „kochaj mnie zawsze”, 
„baw się ze mną codziennie” itp. Najstar-
sze przedszkolaki wyruszyły na uliczki 
Czerwieńska z pięknymi, uśmiechniętymi 
emblematami, które wręczały przechod-
niom, życząc, wesołego i dobrego dnia, 
a inne częstowały cukierkami. Jedna 
ze spotkanych osób - przesympatyczna 
pani Ewa - obdarowała przedszkolaków 
lizakami. Były to przemiłe spotkania, 
pełne uśmiechu i serdeczności. Wierzy-
my, że życzliwość, która obecnie jest 
jedną z najbardziej deficytowych war-
tości, będzie częściej promowana przez 
współczesność... nie czekajmy więc cały, 
kolejny rok - bądźmy tacy już dziś: uprzej-
mi i życzliwi i bądźmy przekonani, że 
dziecko nauczone tych wartości w swym 
najbliższym środowisku rodzinnym jak 
i przedszkolnym będzie równie uprzejme, 
życzliwe i dobrze nastawione do innych. 

Pokochaj Pluszowego Misia
„Nie obejdzie się bez misia” - tak 

pisała w swoim wierszu M. Czerkawska 
i trudno sobie wyobrazić dzieciństwo 
bez ukochanego misia. Sympatyczne 
niedźwiadki kreują swoje role w licz-
nych bajkach i baśniach, wierszach 
i opowiadaniach oraz telewizyjnych do-
branockach i filmach dla najmłodszych. 
Są też najlepszymi przyjaciółmi dzieci, 
z którymi można zawsze porozmawiać, 
przytulić, przeżyć ciekawe przygody ...i 
są na wyciągnięcie ręki. Światowy Dzień 
Pluszowego Misia obchodzony jest od 
2002 roku i przypada na dzień 25 listo-
pada. I ten właśnie dzień od kilku już lat 
jest w naszym przedszkolu wyjątkowy. 
Było więc trochę historii na temat po-
wstania pierwszego misia, trochę zabaw 
tanecznych i gimnastyki z misiowym 
ulubieńcem, była też konkurencja dla 
nauczycieli w zlizywaniu miodku i ryso-
wanie misia z zamkniętymi oczami czy 
też odgadywanie zagadek obrazkowych 
i słownych. Przez kolejnych kilka dni 
dzieci spotykały się z różnymi bajkowy-
mi misiami, m.in. z Misiem Uszatkiem, 
Koralgolem, Kubusiem Puchatkiem, Gu-
misiami, czy też z Troskliwymi Misiami. 

Zaproszenie rodziców i dzieci do udziału 
w konkursie „Mój przyjaciel miś” zakoń-
czyło się wspaniałą wystawą niezwykłe 
pomysłowych prac. Wszystkim serdecz-
nie dziękujmy i gratulujemy. Dzieci miały 
niezwykłą frajdę wspólnej z rodzicami 
zabawy, a oglądający przyjemność w po-
dziwianiu pięknych misiów. Była także 
fotobudka i możliwość wykonania sobie 
misiowej fotki.

Andrzejkowe zabawy
29 listopada przebiegał pod hasłem 

wróżb i zgłębiania wiedzy na temat 
zwyczajów i tradycji Andrzejkowych. 
Wszystkim zabawom towarzyszył ma-
giczny nastrój. Dzieci uwielbiają zabawy 
we wróżenie, dlatego też z radością pod-
dawały się wszelkim przepowiedniom 
i z dużym zaangażowaniem uczestniczyły 
we wszystkich proponowanych wróżbach. 
Jakkolwiek podchodzilibyśmy do tematu 
wróżb, guseł, czarów czy zaklęć powin-
niśmy pamiętać, że jest to cząstka naszej 
polskiej kultury. To jest to, co latami nasi 
przodkowie kultywowali i pielęgnowali, 
abyśmy obecnie mogli się tym cieszyć, ba-
wić i przekazywać kolejnym pokoleniom.

Serdecznie dziękujemy państwu 
Robertowi i Iwonie Matuszakom za po-
darowane czekolady z okazji Mikołajek.

D. Krzyżaniak

Życzliwi każdego dnia 
21 listopada w Naszym Przedszkolu 

obchodziliśmy „Dzień Życzliwości i Po-
zdrowień”. Od samego rana czekało na 
dzieci wiele niespodzianek. Przystrojona 
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Listopadowe klimaty
Szkolne echo czerwieńskiej podstawówki

Kiedy za oknami szaro i zimno często zasiadamy w rodzinnym gronie, aby wspól-
nie spędzać długie wieczory. Jednak czy wszyscy maja taka szansę? Wystarczy 
rozejrzeć się dokoła, aby dostrzec, że w wielu „izbach już dawno wygasło domowe 
ognisko”. 

SERCA WOLONTARIUSZY
Mieszkając w tak niewielkim mia-

steczku, mamy możliwość odnaleźć 
osoby, które wiele oddałyby za chwilę 
rozmowy, takiej zwykłej – od serca. 
I właśnie z dobrym słowem i skromnym 
prezencikiem świątecznym, wolonta-
riusze z naszej szkoły, wspólnie z księż-
mi wyruszyli w odwiedziny, do blisko 
50 seniorów mieszkających na terenie 
naszej parafii. Spotkaniom towarzyszyło 
wielkie wzruszenie i zadowolenie. Trudno 
było zakończyć wizyty, bo gospodarze 
chcieli ugościć młodych ludzi najpiękniej 
jak umieli, pragnęli podzielić się swo-
imi troskami, wspomnieniami. Oprócz 
słodkich upominków oraz świątecznych 
życzeń przygotowanych przez wolonta-
riuszy w wielu domach pozostało piękne 
poczucie, że wśród młodych ludzi są tacy, 
którzy umieją dostrzec w starszym czło-
wieku wielkie doświadczenie, skarbnicę 
wiedzy i serce pragnące czasami po prostu 
bliskości drugiego człowieka. 

Cieszymy się, że od wielu już lat 
w szkole funkcjonuje SZKOLNE KOŁO 
WOLONTARIUSZA. Każdy daje z sie-
bie to, co potrafi najlepiej. Jedni oferują 
czas, inni zdolności plastyczne, czy arty-
styczne, jeszcze inni uczestniczą czynnie 
w organizowanych akcjach. Podobnie 
było przez kilka tygodni listopada, pod-
czas których zachęcaliśmy społeczność 
szkolną do wsparcia zwierzaków z zie-
lonogórskiego schroniska. Wiemy, iż to 
najczęściej ludzie, sporadycznie - zły 
los, gotują podopiecznym przytuliska 
koszmar zwany bezdomnością. Kto 
kiedykolwiek odwiedził to miejsce, na 
zawsze pozostanie otwarty na akcje 
charytatywne na rzecz czworonogów. 
Jak zwykle nie zawiedliśmy się. Już na 
drugi dzień po rozwieszeniu plakatów, 
w wyznaczonym miejscu zaczęły poja-
wiać się kołdry, koce, prześcieradła, ręcz-
niki i wszystko, co potrzebne do ogrzania 
i utrzymania higieny w kojcach. Nie 
zabrakło też worków i puszek z karmą. 
O wdzięczności, której zwierzaki same 
wyrazić nie mogą, świadczy certyfikat 
z podziękowaniem od pracowników 
schroniska. Najważniejsze jednak chyba 

pozostaje w naszych sercach. Powiedzieć 
sobie: „Ja też pomogłem”, to najlepsza 
nagroda za wrażliwość.

Już dziś wiemy, iż do następnego dzie-
ła pomagania innym zgłosiła się kolejna 
grupa dzieciaków o wielkim sercu, spod 
znaku WOŚP. Przygotowania do finału 
rozpoczęły się wielką parą. Wierzymy, 
że znowu się uda i udowodnimy, iż po-
maganie staje się coraz bardziej modne. 

Nasi wolontariusze działają, bo 
chcą, bo potrafią „dać kawałek siebie” 
bezinteresownie. Pragnąc im podzięko-
wać 4 grudnia w DZIEŃ WOLONTA-
RIUSZA, opiekunki koła przygotowały 
uroczyste spotkanie okraszone słodkim 
poczęstunkiem. Jakież było zdziwienie 
dzieci, na które zamiast pracy, czekał 
świąteczny stół, słowa wdzięczności 
zamknięte w piosence TYCI MAŁY oraz 
PIĘKNIE ŻYĆ.

Dziękujemy Wam za Wasze wielkie 
serca!

W TROSCE O KLIMAT
Listopadowy czas to doskonały okres, 

aby na własne oczy zobaczyć jak bardzo 
niefrasobliwie palimy w piecach, co po-
padnie. Każdego dnia w prognozach po-
gody widzimy stopień zanieczyszczenia 
powietrza w poszczególnych regionach. 
W innych dziedzinach życia i gospodarki 
też nie jest lepiej. Smog, nietypowe zja-
wiska pogodowe, susze, huragany – to 
skutki na tu i teraz, ale co jeśli spojrzeć 
dalej?! Naukowcy biją na alarm – kli-
mat zmienia się w zastraszającym tem-
pie i to właśnie człowiek jest motorem 
napędowym tych zmian. Edukacja od 
najmłodszych lat – to jeden ze sposobów 
zwrócenia uwagi na ten problem.

Korzystając z gościnności pani redak-
tor Elżbiety Wozowczyk – Leszko, 30 
listopada br. wzięliśmy udział w audycji 
na antenie Radia Zachód. Wspólnie 
z prowadzącą zadaliśmy słuchaczom 
pytanie - „A ty, czujesz klimat?”. 

Chcieliśmy uświadomić im jak wiele 
złego czynimy każdego dnia. Zastanawia-
liśmy się, co zrobić, żeby przynajmniej 
spowolnić tę „klimatyczną machinę”. 
Najprościej zacząć od siebie, od własnego 

domu, czy podwórka. Opowiedzieliśmy, 
że tak właśnie zrobiły dzieci z klasy III c 
z naszej szkoły. Poprosiły rodziców o to, 
by w tym roku zamiast sztucznej choin-
ki, w klasie pojawiło się „żywe drzewko 
w doniczce”. Marzeniem trzecioklasistów 
jest to, by po świętach posadzić je na te-
renie wokół szkoły, a jeszcze większym, 
aby pozostała tam na długie lata. Jeśli „się 
przyjmie”, stanie się symbolem naszej 
troski o klimat i dowodem na to, że „mały 
może całkiem dużo”.

W REPORTERSKIM SKRÓCIE
Z dumą zawiadamiamy, iż reprezen-

tacja uczniów klas I-III Szkoły Podsta-
wowej w Czerwieńsku zdobyła I miejsce 
w MIKOŁAJKOWYM KONKURSIE 
MATEMATYCZNYM zorganizowanym 
dla szkół naszej gminy przez Niepublicz-
ną Szkołę w Płotach;

Hubert Miczek zajął I miejsce (w ka-
tegorii klas VII-VIII) w OTWARTYM 
DYKTANDZIE Z JĘZYKA NIEMIEC-
KIEGO, którego organizatorem było Cen-
trum Kształcenia Zawodowego i Ustawicz-
nego Elektryk w Nowej Soli oraz Towarzy-
stwo Społeczno-Kulturalne Mniejszości 
Niemieckiej w Zielonej Górze. Honorowy 
patronat nad Dyktandem objął Konsul Ge-
neralny RFN we Wrocławiu;

Wyróżnieniem zakończył się udział 
trzech uczennic z klasy V a w KLEKSO-
MANII – konkursie organizowanym przez 
Wojewódzką Bibliotekę Publiczną im. 
C.K. Norwida w Zielonej Górze;

Klasa I c wraz z wychowawcą zadbała 
o zimową stołówkę dla ptaków i „po-
mogła” panu Romanowi wkopać wokół 
szkoły karmniki. Zachęcamy uczniów do 
odwiedzin – nie zapomnijcie o smakoły-
kach dla naszych skrzydlatych przyjaciół;

Klasy piąte odwiedziły Operę Wro-
cławską – wzięły udział w spektaklu pt. 
„Pchła Szachrajka”. Ucztę dla ducha 
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okrasiła wizyta na bożonarodzeniowym 
jarmarku;

Kontynuujemy cykl lekcji w warunkach 
pozaszkolnych korzystając z gościnności 
Centrum Nauki Keplera oraz Planeta-
rium w Zielonej Górze. Ostatnie zgłębiane 
tematy to: „Kalejdoskop i przyrządy optycz-
ne”, „Komórka” czy „Życie gwiazd”.

Klasy III w ramach kontynuacji NIE-
ZWYKŁYCH LEKCJI HISTORII wzięły 
udział w spotkaniu „Historia – nauka 
o dziejach; geneza świąt narodowych”, 
które podobnie jak w zeszłym roku po-
prowadził dr hab. Daniel Koteluk oraz 
pracownik IPN oddział w Poznaniu mgr 
Krzysztof Mazur.

Podczas tygodniowych obchodów 
XXX rocznicy uchwalenia KONWENCJI 

Finał projektu 

Projekt „Leśniowscy uczniowie bez-
pieczni nad wodą i w górach” skupiał się 
na praktycznych i merytorycznych zaję-
ciach związanych z bezpieczeństwem nad 
wodą i w górach. Projekt rozpoczął się 
akcją promocyjno-informacyjną opartą na 
analizie realnych potrzeb uczniów Szko-
ły Podstawowej w Leśniowie Wielkim 
oraz na analizach Rządowego Centrum 
Bezpieczeństwa. Dlatego głównym ce-
lem projektu było nabycie umiejętności 
pływania, bezpiecznych zachowań nad 
wodą i terenach przybrzeżnych, w gó-
rach oraz udzielania pierwszej pomocy. 
Nowatorskie podejście polegało na reali-
zacji celów w ramach projektu poprzez 
wspólne przygotowanie i zorganizowanie 
zajęć z instytucjami i organami zajmują-

7 grudnia 2019 podczas VI Jarmarku Bożonarodzeniowego przy Szkole Podstawowej 
w Leśniowie Wielkim odbył się finał projektu organizowanego przez Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych i Administracji o wartości 29.800 zł w ramach „Programu 
0graniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem Bezpieczniej im. 
Władysława Stasiaka na lata 2018-2020” 

cymi się zapewnieniem bezpieczeństwa, 
prewencją, profilaktyką, nauką pływania, 
praktycznymi szkoleniami. Nasi ucznio-
wie uczestniczyli w 20 godzinach zajęć 
pływania. Zajęcia na pływalni umożli-
wiły dzieciom rozwój sprawności oraz 
rozbudziły ich zainteresowania sportowe, 
zaszczepiając potrzebę ruchu w czasie 
wolnym , a także prowadzenia zdrowego 
stylu życia. Starsi uczniowie nabyli umie-
jętności potrzebne do zdania egzaminu 
na kartę pływacką. W szkole odbyły się 
warsztaty z WOPR, Centrum Ratownic-
twa Medycznego, Policją i Strażą Pożar-
ną. W ramach projektu zorganizowane 
zostały zajęcia w grupach zadaniowych 
w celu opracowania broszury informa-
cyjnej Kodeks Turysty. Została przygoto-

O PRAWACH DZIECKA wybraliśmy 
Szkolnego Rzecznika Praw Ucznia, 
pamiętaliśmy o Dniu Pluszowego Misia 
i Dniu Życzliwości. Pełnym głosem 

powiedzieliśmy, że oprócz nas - inni 
też mają swoje prawa. Uświadomiliśmy 
sobie, iż zanim sięgniemy po prawa – mu-
simy wypełnić swoje obowiązki.

Listopad pożegnaliśmy zgodnie z an-
drzejkową tradycją wróżbami i świetną 
zabawą. I czy ktoś wierzy, czy nie wierzy 
– wszyscy z wypiekami odczytywali zna-
czenie kabał i przepowiedni zaklinając je 
słowami: „Czary mary, wosku lanie – co 
ma stać się – niech się stanie”.

Beata Kaszewska
P.S. 
Z okazji zbliżających się Świat Boże-

go Narodzenia wszystkim mieszkańcom 
naszego miasteczka życzymy cudownego 
czasu, wypełnionego rodzinnymi szczę-
ściem i wszelkim dobrem.

wana specjalna broszura, aby dotrzeć do 
jak największej liczby mieszkańców z in-
formacjami dotyczącymi bezpieczeństwa 
na kąpieliskach i zasadach bezpieczeń-
stwa w wodzie i w górach. Pracownicy 
szkoły zostali przeszkoleni z udzielania 
Pierwszej Pomocy Przedmedycznej. Pod 
koniec listopada szkoła zorganizowała 
cykliczny Gminny Konkurs Ratuj z nami, 
który tematycznie wpisał się w projekt 
Razem Bezpieczniej. Podczas corocz-
nego Jarmarku Bożonarodzeniowego 
nastąpiło uroczyste zakończenie projektu, 
na którym między innymi promowano 
bezpieczne sposoby spędzania czasu 
wolnego, pokazywano prawidłowe zacho-
wania oraz instruktaż udzielania pierwszej 
pomocy z użyciem AED przez Sztab 
Ratownictwa Zielona Góra i Ochotniczą 
Straż Pożarną w Leśniowie Wielkim. 
Uczniowie przedstawiali zagadnienia 
z broszury informacyjnej Kodeks Turysty. 
Jednostki ratownicze prezentowały sprzęt 
i wyposażenie wozów ratunkowych. 
Tematyka miała na celu zapobieganie ne-
gatywnym zachowaniom społeczeństwa 
w zakresie niebezpiecznego i lekkomyśl-
nego zachowania nad wodą i w górach 
lub popełnieniu przestępstw i wykroczeń 
podczas przebywania na tych terenach. 
Projekt przyczynił się do wypracowania 
nawyków bezpiecznego postępowania 
w najlepszym okresie życia, który sprzyja 
nauce i zabawie i jest gwarantem prawi-
dłowych zachowań. Wykształtował pozy-
tywne postawy oraz promował efektywne 
metody przeciwdziałania zachowaniom 
lekkomyślnym, agresywnym. Rezultaty 
tego przedsięwzięcia to między innymi 
wzrost poziomu bezpieczeństwa, zwięk-
szenie wiedzy uczestników dotyczącej 
reagowania na niebezpieczne sytuacje, 
zwiększenie motywacji do propagowania 
i promowania bezpiecznych zachowań.
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Mikołajkowy 
Festiwal Tańca

Organizatorami tego wydarzenia byli: 
Stowarzyszenie Taneczne „Hit”, Studio 
tańca „Kraina Tańca”, Gmina Czerwieńsk 
oraz Hala Sportowa „Lubuszanka”. 
W całodziennej imprezie wzięło udział 
ponad 500 tancerzy z wielu miejscowości. 
Impreza podzielona była na dwie części. 
W pierwszym bloku tanecznym miesz-
kańcy Czerwieńska mogli podziwiać style 

W sobotę 7 grudnia 2019 roku w hali „Lubuszanka” odbył się Mikołajkowy 
Festiwal Tańca o Puchar Burmistrza Czerwieńska. 

Rugby TAG – sukces 
dzieciaków z Płot

Dnia 28 listopada 2019 r. uczniowie 
Zespołu Edukacyjnego w Płotach pod 
wodzą Pani Moniki Kaczmarczyk 
wzięli udział w Lubuskiej Szkolnej 
Lidze Rugby Tag i zajęli 2 miejsce. Ry-
walizacja była zacięta a dzieci walczyły 
dzielnie do samego końca. Gra wymaga 
od nich zarówno siły fizycznej, sprytu 

Kamil znowu 
zwycięża

Niedawno pisaliśmy o sukcesie 
mieszkańca Czerwieńska - Kamila 
Fabisiaka w Międzywojewódzkich 
Mistrzostwach Młodzików w strzelec-
twie, które odbyły się we wrześniu oraz 
w październikowych Mistrzostwach 
Polski Młodzików we Wrocławiu. Do-
bra passa "naszego" zawodnika Gwar-
dii Zielona Góra nie opuszcza także 
w grudniu. Kamil ponownie wygrał 
ważne zawody strzeleckie - tym razem 
zwyciężając w kategorii młodzików 
w broni pneumatycznej w ogólnopol-
skim turnieju mikołajkowym oraz me-
moriale Romana Szmajsa. Ustanowił 
przy okazji swój rekord życiowy – 370 
pkt (pistolet pneumatyczny – 40 strz.)

Gratulujemy sukcesu i trzymamy 
kciuki za kolejne zwycięstwa!

A.S.

a także logicznego myślenia.
Wielkie gratulacje dla wszystkich 

zawodników i ogromne podziękowania 
dla uczniów naszej szkoły za godne re-
prezentowanie: Kinga, Amelia, Kacper, 
Marcin, Grzegorz, Bruno, Kacper - dla 
nas jesteście najlepsi. 

Kamila Marczak-Stasiak

taneczne tj. balet, taniec współczesny, 
zumbę, cheerleaderki, hip hop, gimna-
stykę artystyczną oraz videoclip dance. 
W drugiej części mogliśmy podziwiać 
formacje show dance. Formacje z Czer-
wieńska zostały bardzo wysoko ocenione 
przez jury. Grupy z Czerwieńska zdobyły 
I miejsca. Dla wszystkich uczestników 
przygotowano upominki, medale i dyplo-

my. Turniej był niepowtarzalną 
okazją do pokazania się przed 
szerszą publicznością. Stowa-
rzyszenie Taneczne Hit dziękuje 
osobom oraz instytucjom, któ-
re włączyły się w organizację 
imprezy: burmistrzowi Czer-
wieńska Piotrowi Iwanusowi, 
kierownikowi hali Lubomirowi 
Rotko oraz pracownikom Hali 
Sportowej „Lubuszanka” oraz 
Dominikowi Brzezickiemu.

W nowym roku formacje z Czerwień-
ska mają zaplanowane wiele turniejów na 
szczeblu ogólnopolskim oraz międzyna-
rodowym. Będzie to okazja do konfronta-
cji z innymi formacjami z całej Polski oraz 
z Niemiec i innych krajów. Pragniemy 
wspomnieć, że nasza formacja Zozole 
z Czerwieńska, 23 listopada zdobyła Pu-
char Burmistrza na Międzynarodowym 
Festiwalu Tańca w Kargowej.

Już dziś serdecznie zapraszamy na 
Wiosenny Festiwal Tańca, który odbędzie 
się w kwietniu w Czerwieńsku.

Chętne dzieci i młodzież, która chcia-
łaby dołączyć do klubu i rozpocząć swoją 
przygodę z tańcem zapraszamy na zajęcia, 
a w okresie ferii zimowych zapraszamy na 
półkolonie organizowane w Studiu Kraina 
Tańca w Zielonej Górze.

Stowarzyszenie Taneczne HIT
Aleksandra Barska
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Warsztaty świąteczne z MGOK

Wizyta 
św. Mikołaja

Grudzień to wyjątkowy miesiąc… 
czas oczekiwania, skupienia, ale również 
gorączkowych przygotowań do najpięk-
niejszych świąt. Świat Bożego Narodze-
nia. Ośrodek Kultury w Czerwieńsku 
niezmiennie, od lat, jest organizatorem 
warsztatów, na których w świątecznej 
atmosferze powstają przepiękne, świą-

Do Domu Kultury w Czerwieńsku zawitał wyjątkowy 
gość. Pomimo braku białego puchu, udało mu się dotrzeć do 
oczekujących go dzieci z sekcji artystycznych MGOK. Siwo-
brody nie zawiódł i przyniósł ze sobą wór prezentów, którymi 
obdarował sprawiedliwie wszystkich obecnych. W zamian 
mógł podziwiać talenty i sprawności naszych Milusińskich. 
Wizyta zakończyła się wspólną, pamiątkową fotografią 
i obietnicą, że za rok wróci z niemniejszym bagażem… ;)

teczne dekoracje. Uczestnicy, z bar-
dzo różnych przedziałów wiekowych, 
z ogromnym zapałem do pracy, stworzyli 
bajecznie kolorowe lampiony, które będą 
wspaniałym uzupełnieniem świątecznych 
dekoracji.

Dyrekcja oraz pracownicy MGOK 
życzą wszystkim mieszkańcom gminy 

Czerwieńsk wspaniałych świąt Bożego 
Narodzenia, spędzonych w ciepłej, ro-
dzinnej atmosferze, samych szczęśliwych 
dni w nadchodzącym roku oraz szampań-
skiej zabawy sylwestrowej. 

Jolanta Matuszkiewicz
Dyrektor MGOK Czerwieńsk
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Złote Gody
W piątek 15 listopada br. podczas 

wzruszającej ceremonii obchodów Zło-
tych Godów mieszkańców Gminy Czer-
wieńsk, zorganizowanej w Miejsko 
– Gminnym Ośrodku Kultury w Czer-
wieńsku, miało miejsce uroczyste wrę-
czenie Medali za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie.

Medal ten jest polskim cywilnym 
odznaczeniem państwowym, który nada-
ny został parom małżeńskim z gminy 
Czerwieńsk przez Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej na wniosek Burmistrza 
Czerwieńska. 

Uroczystego aktu dekoracji medala-
mi za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 
dokonał Burmistrz Czerwieńska Piotr 
Iwanus wraz z Kierownikiem Urzędu 
Stanu Cywilnego Barbarą Kowalczyk 
oraz przewodniczącym Rady Miejskiej 

„Złote Gody” to jubileusz niezwykły, tak jak niezwykli są 
ludzie, którzy przeżyli razem pół wieku! W tym roku Jubileusz 
Złotych Godów obchodzi 18 par, które w 1969 roku, między in-
nymi w Cybince, Czerwieńsku, Kargowie, Łęknicy, Słubicach, 
Świebodzinie i Zielonej Górze, zawarły związek małżeński. 

w Czerwieńsku Krzysztofem Smorą-
giem. Jubilatom wręczono odznaczenia, 
pamiątkowe dyplomy, kwiaty oraz słodkie 
upominki. 

Świętując tak zacny Jubileusz, nie 
mogło zabraknąć serdecznych życzeń, 
wzruszeń i powrotów do tego dnia, 
w którym 50 lat temu stojąc na „ślubnym 
kobiercu” obiecywali sobie miłość, wier-
ność i uczciwość małżeńską. Jubilatom 
w tym szczególnym dniu towarzyszyły 
ich rodziny, władze samorządowe gminy 
Czerwieńsk i zaproszeni goście. 

Burmistrz tegorocznym Znamienitym 
Jubilatom w imieniu własnym oraz sa-
morządu Gminy życzył długich i pogod-
nych lat życia w jak najlepszym zdrowiu 
i zadowoleniu, w niegasnącej miłości 
otoczenia bliskich, wszelkiej pomyślno-
ści na dalsze lata wspólnego życia oraz 

doczekania kolejnych jubileuszy. Ponadto 
organizatorzy ceremonii przekazali słowa 
uznania pod adresem odznaczonych par, 
podziękowania za godne i długie życie 
małżeńskie oraz za piękny przykład dla 
młodych pokoleń.

Część artystyczną, specjalnie na te 
okazję, przygotował Zespół Cantilena 
oraz Formacja Artystyczna Sześciopak. 
Całą uroczystość poprowadziła Jolanta 
Matuszkiewicz – Dyrektor Miejsko 
– Gminnego Ośrodka Kultury w Czer-
wieńsku. 

Obchodzony Jubileusz jest dowodem 
na to, że można wspólnie i szczęśliwie 
razem przeżyć pięćdziesiąt lat, a przyrze-
czenie które pary złożyły sobie wzajemnie 
– zostało dotrzymane. 

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego
Barbara Kowalczyk


